



Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы эшчәнлеген тәмин итү бүлеге турында нигезләмәне раслау хақында

Татарстан Республикасы Президентының «Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясе турында» 2023 елның 4 февралендәге ПУ-68 номерлы Указы нигезендә **карап бирәм:**

1. Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы эшчәнлеген тәмин итү бүлеге турында нигезләмәне кушымта нигезендә расларга.

2. Түбәндәгеләрне үз көчен югалткан дип танырга:

Татарстан Республикасы Президентының «Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы эшчәнлеген тәмин итү бүлеге турындагы нигезләмәне раслау хақында» 2015 елның 29 сентябрәндәге ПУ-940 номерлы Указы;

Татарстан Республикасы Президентының «Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы эшчәнлеген тәмин итү бүлеге турындагы нигезләмәгә үзгәрешләр кертү хақында» 2019 елның 8 февралендәге ПУ-91 номерлы Указы.

3. Әлеге Указ аңа кул куелган көннән үз көченә керә.

Татарстан Республикасы
Рәисе



Р.Н. Миңнеханов

Казан, Кремль
2023 ел, 29 май
№ 358

Татарстан Республикасы
Рәисенә
2023 елның « 29 » маендагы _____
358 номерлы Указы белән
расланды

Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы эшчәнлеген тәмин итү бүлеге турында нигезләмә

I. Гомуми нигезләмәләр

1. Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы эшчәнлеген тәмин итү бүлеге (алга таба – Бүлек) Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясенә структур бүлекчәсе булып тора.

2. Бүлек Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы эшчәнлеген, Татарстан Республикасы Рәисе каршындагы башка киңәшмә һәм консультация органнары эшчәнлеген жәмәгать куркынычсызлыгын, хокук тәртибен, шулай ук террорчылыкны профилактикалау мәсьәләләре буенча тәмин итү максатларында оештырылды.

3. Бүлек Татарстан Республикасы Рәисе тарафыннан оештырыла, Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясе Житәкчесенә һәм Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы Секретарена буйсына.

4. Бүлек үз эшчәнлегендә Россия Федерациясе Конституциясенә, Татарстан Республикасы Конституциясенә, федераль конституциячел законнарга, федераль законнарга һәм Россия Федерациясенә башка норматив хокукый актларына, Татарстан Республикасы законнарына, Татарстан Республикасы Рәисе указларына һәм боерыкларына, Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясе турында нигезләмәгә, Татарстан Республикасы норматив хокукый актларына, Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясе Житәкчесе боерыкларына, шулай ук әлеге Нигезләмәгә таяна.

5. Бүлек турындагы нигезләмә Татарстан Республикасы Рәисе тарафыннан раслана.

II. Бүлекнең төп бурычлары

6. Бүлекнең төп бурычлары түбәндәгеләрдән гыйбарәт:

Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы эшчәнлеген оештыру ягыннан, хокукый, аналитик, документлар белән һәм башкача тәмин итү;

Татарстан Республикасында хокук тәртибен тәмин итү буенча Координация киңәшмәсе эшчәнлеген оештыру-техник һәм мәгълүмати-методик яктан тәмин итүдә катнашу;

Татарстан Республикасында Террорчылыкка каршы комиссия эшчәнлеген оештыру һәм матди-техник яктан тәмин итүне гамәлгә ашыруда катнашу;

Татарстан Республикасы Рәисе, Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясе Житәкчесе кушуы буенча Татарстан Республикасы Рәисе каршындагы башка киңәшмә һәм консультация органнары эшчәнлеген шөхес, жәмгыять һәм дәүләт иминлеген, кеше һәм граждан хокукларын һәм иреген яклауны тәмин итү мәсьәләләре буенча тәмин итүдә катнашу.

III. Бүлекнең төп функцияләре

7. Бүлекнең төп функцияләре түбәндәгеләрдән гыйбарәт:

Татарстан Республикасы Рәисенә, Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясе Житәкчесенә, Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы Секретарена шөхес, жәмгыять һәм дәүләт иминлеген, кеше һәм граждан хокукларын һәм иреген яклауны тәмин итү мәсьәләләре буенча мәгълүмати һәм аналитик материаллар әзерләү;

Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы Секретарена аның Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы эшчәнлеген тәмин итү, Татарстан Республикасында хокук тәртибен тәмин итү буенча Координация киңәшмәсе эшчәнлеген оештыру-техник һәм мәгълүмати-методик яктан тәмин итү буенча вәкаләтләрән тормышка ашыруда булышлык итү;

Татарстан Республикасында Террорчылыкка каршы комиссия аппаратына Татарстан Республикасында Террорчылыкка каршы комиссия аппараты эшчәнлеген оештыру һәм матди-техник яктан тәмин итүне гамәлгә ашыруда булышлык итү;

Бүлек компетенциясенә караган мәсьәләләр буенча норматив хокукый актлар проектлары әзерләү;

шөхес, жәмгыять һәм дәүләт иминлеген, кеше һәм граждан хокукларын һәм иреген яклауны тәмин итү мәсьәләләре буенча Россия Федерациясе Президенты, Татарстан Республикасы Рәисе указлары, боерыклары һәм йөкләмәләре, Россия Федерациясе Хөкүмәте, Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты карарлары һәм боерыклары, башка норматив хокукый актларның тормышка ашырылуы һәм үтәләше буенча тәкъдимнәр әзерләү;

Татарстан Республикасы Рәисе, Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясе Житәкчесе, Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы Секретаре уздырган киңәшмәләр һәм очрашуларга Бүлек компетенциясенә караган мәсьәләләр буенча мәгълүмати-аналитик материаллар әзерләү;

Бүлекнең Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясе Житәкчесе тарафыннан вәкаләтләр бирелгән вазыйфай затларының Административ

хокук бозулар турында Татарстан Республикасы кодексының 2.15 статьясы 1 өлешендә каралган административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзүе;

үз компетенциясе чикләрендә федераль дөүлөт органнарыннан, Россия Федерациясе субъектлары дөүлөт органнарыннан, оешмалардан һәм гражданнардан соратуларга җаваплар әзерләүдә катнашу.

Бүлек Татарстан Республикасы Рәйсе, Татарстан Республикасы Рәйсе Администрациясе Җитәкчесе һәм Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы Секретаре кушуы буенча шулай ук башка функцияләргә тормышка ашыра.

IV. Бүлекнең хокуклары

8. Үз бурычларын һәм функцияләрен тормышка ашыру өчен Бүлек түбөндәгеләргә хокуклы:

Татарстан Республикасы Рәйсе Администрациясе структур бүлекчәләреннән, Татарстан Республикасы Дөүлөт Советы Аппаратыннан, Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты Аппаратыннан, шулай ук Татарстан Республикасы дөүлөт органнарыннан, федераль дөүлөт органнарыннан һәм аларның территориаль органнарыннан, җирле үзидарә органнарыннан, оешмалар һәм вазыйфай затлардан билгеләнгән төртіптә кирәкле материалларны соратып алырга;

билгеләнгән төртіптә Татарстан Республикасының дөүлөт мәгълүмати системаларындагы мәгълүматлардан файдаланырга;

билгеләнгән төртіптә дөүлөт элементә һәм коммуникация системаларыннан файдаланырга;

Татарстан Республикасы Рәйсе Администрациясе Җитәкчесе һәм Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы Секретаре белән килештереп, Россия Федерациясе законнары нигезендә аерым эшләргә (хезмәт күрсәтүләргә) башкару өчен фәнни һәм мәгариф оешмаларын, шулай ук галимнәргә һәм белгечләргә җәлеп итәргә.

V. Бүлекнең хезмәттәшлек итү даирәсе

9. Үз функцияләрен гамәлгә ашыру өчен Бүлек Татарстан Республикасы Дөүлөт Советы Аппараты, Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты Аппараты, Татарстан Республикасының башка дөүлөт органнары, федераль дөүлөт органнары һәм аларның территориаль органнары, җирле үзидарә органнары, оешмалар һәм вазыйфай затлар, шулай ук Татарстан Республикасы Рәйсе Администрациясе структур бүлекчәләре һәм вазыйфай затлары белән хезмәттәшлек итә.

VI. Жаваплылык

10. Татарстан Республикасы дәүләт граждан хезмәте вазыйфаларын биләүче Бүлек хезмәткәрләре Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясе Житәкчесе тарафыннан расланган вазыйфай регламентлар нигезендә аларга йөкләнгән бурычларны үтәү өчен җаваплы була.

Татарстан Республикасы дәүләт граждан хезмәте булмаган вазыйфалар биләүче Бүлек хезмәткәрләре хезмәт законнары нигезендә җаваплы була.

VII. Бүлек эшчәнлеген оештыру

11. Бүлекнең структурасы һәм штат саны Татарстан Республикасы Рәисе тарафыннан раслана.

12. Бүлек эшчәнлегенә Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы эшчәнлеген тәэмин итү бүлеге мөдире (алга таба – Бүлек мөдире) житәкчелек итә, ул Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы Секретаре белән килештереп, Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясе Житәкчесе тәкъдиме буенча Татарстан Республикасы Рәисе боерыгы нигезендә вазыйфага билгеләп куела һәм вазыйфадан азат ителә.

Бүлек мөдире Татарстан Республикасында Террорчылыкка каршы комиссия аппараты житәкчесе функцияләрен башкара.

13. Бүлек мөдире:

Бүлек эшен оештыра, Бүлеккә йөкләнгән бурычларны үтәү өчен җаваплы була;

Бүлекнең төп эшчәнлеген планлаштыруны оештыра;

үз компетенцияләре чикләрендә документларга кул куя һәм имза сала;

Бүлек хезмәткәрләре арасында вазыйфай бурычларны бүлү һәм аларның вазыйфай регламентларын һәм вазыйфай инструкцияләрен Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясе Житәкчесенә раслауга бирә;

Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясе Житәкчесенә Бүлек структурасы, штат саны, Бүлек хезмәткәрләрен вазыйфага билгеләп кую һәм биләгән вазыйфаларыннан азат итү турында тәкъдимнәр бирә;

Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясе Житәкчесенә Бүлек хезмәткәрләрен бүлүккә һәм аларга дисциплинар җәза бирү турында тәкъдимнәр бирә;

Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясе Житәкчесе, Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы Секретаре кушуы буенча Татарстан Республикасы дәүләт органнары уздырган коллегия утырышларында, киңәшмәләрдә катнаша, билгеләнгән төрлүтә Департамент вәкилләрен коллегия утырышларында һәм киңәшмәләрдә катнашырга җибәрә.

14. Бүлек мөдире вакытлыча эштә булмаган чорда аның вазыйфаларын Бүлекнең вәкаләтле вазыйфаи заты башкара.

15. Бүлек хезмәткәрләре, Татарстан Республикасы Куркынычсызлык Советы Секретаре белән килештереп, Бүлек мөдире төкьдиме буенча Татарстан Республикасы Рәисе Администрациясе Житөкчесе тарафыннан вазыйфага билгеләп куела һәм вазыйфадан азат ителә.
